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senest -6 Uger, efterat Tarationsforretningert er 
endt. « « « « I « 

Den Park, der vil iværksætte saadan Paa- 
anke, h a r  at henvende sig herom til vedkom- 
mende Formand for Overtarationerue med ret 
skriftligt -Andragende, hvorved tillige dens med- 
deelte lldfkrifts af Taratiotisforretntngett frem- 
sendes, og» hvori han opgiver, hvilke af de-af 
Arntsraadet udnævnte Mænd han for sit Bed- 
kommende i Overeensstemmelse med S 26 ud- 
skyders « «- 

-Formanden har derpaa uopholdeligeu herom 
at underrette den« anden» Part og at opfordre 
ham til ligeledes at opgive de «Mænd, som det 
tilkommer ham at udskyde. 

Er det en Panthaver, der iværksætter Paa- 
anke, har han vel ved et lignende Andragende 
at henvende sig til Formanden; men det er da 
begge de egentlige Parter, der-blive at-opfor- 
dre til hver for sit Vedkommende, Godseieren 
først, at udskyde det bestemte Antal Mænd. - 

ForsaavidtFortnandeti ikke inden 14 Dage, 
efterat Opfordringen dertil beviisligen er skeet, 
modtager Underretning om, hvilke Mænd der 
ere blevne sudskudte, eller saasremt der herved 
er begaaet nogen Feil, iværksætter han Udsky- 
delsen i vedkommende Par t s  Sted. 

l 
sS 38. 

· sOvertarationerne tage deres Begyndelsei 
August, og skulle, saavidt niuligtz være til- 
endebragte inden Aarets Udgang. Overtara- 
tionscomniissionens Formand bestemmer de Dage, 
hvorpaa«sOvertaration skal foretages , og un- 
derrettet herom ved Skrivelfe Commissiorieris 
andre Medlemmer, samt indvarsler ved Stæv- 
ningsmændene og offentlig Bekjendtgjorelse Par- 
terne og andre Vedkommende paa samme 
Maade, som med Hensyn til den første Taxa- 
tionsforretning er bestemt. Den offentlige Be- 
kjendtgjorelse skal tillige tjene til Efterretning 
for Formanden og de øvrige Mænd, der have 
deeltaget i den paaankede Forretning, hvilke ere 
berettigede til at møde under Overtarations- 
forretningen, for ats varetage hvad de til For- 
svar for deres Forretning maatte finde for- 
nødent. - - 

Skulde nogen as de «.afAmtsraadet ud- 
riævnte» og paa den ovenmeldte Maade til at, 

deeltage i Overtarationen bestemte, Mænd ved 
lovligt Forfald blive forhindret, skulle de øv- 
rige Tre udfylde Tallet ved frit-Valg af en 
anden god Mand, dog udenfor de af Amts- 
raadet Udnævnte. - « 

Jøvrigt skulle de; samme Regler, som ere 
foreskrevne med Hensyn til Tacratiorrssorrsettrim 
gens lldforelse sn. v., ogsaa følges ved Over- 
tarationsforrettiingery forsaavidt de her ere»an- 
vendelige. « · .» » "- - . : » 

Er det Godseieren, der har iværksat Paa- 
anskecr, men han ved -Overtaxationscornmissio- 
uens Møde frafalder samme, er-Panthaveren, 
som møder eller lader møde, berettiget til at 
forlange Forretninger: fortsat, som om han selv 
havde iværksat Paaklagen. Vil Godseieren, 
for at undgaae unodvendtge Omkostninger, fra- 
falde Paaanken« for Modet og betimeligen for- 
langer dette af Formanden afsagt, maa han 
enten oplyse Samtykke hertil fra de Panthavere, 
der have mødt eller ladet møde ved den.første 
Forretning, -eller frimlægge Beviis for, at han 
saa betimeligen har underrettet dem derom, at 
de selv kunde iværksætte Paaanke. 

Overtaratiorrssorretningen er, med de si 
det Følgende nævnte Undtagelser, endelig af- 
gjørende for alle Vedkommende. Den er sag- 
ledes ogsaa endelig- afgjørende for Parterne, 
endskjøndt Paaanken er skeet af en Panthavey 
med mindre Parterne have vedtaget, at Tarta- 
tionssorretningerrssResriltat desuagtet sfkal gjelde 
imellem dem indbyrdes. 

S 39. «. 
Saavel en Tarations- som en Overtarae 

tionsforretriittg kan sindankes for Hoiesteret til 
at blive kjendt uefterrettelig, paa-Grund as-for- 
meentlige svæse«ntlige Mangler med Hensyn til 
de foreskrevne Formaliteter eller stil Tarations- 
mændenes Habiliteh Disse-Sager ere anti- 
eiperede til Foretagelfe i Høiisteret. 
홢Den, der vil benytte denne Jndanknings- 

ret, har strax at sfiemsattessin Indsigelse for 
vedkommende Formand, -saasnart han er bleven 
vidende om den Omstændighed, som han anta- 
ger at være til Forurettelse for ham, ,ogshvis 
Forretningen desuagtet fremmes, saavelsom og 
hvis den allerede maatte være »fuldført, uophol- 
deligeu at iværksætte Jndankningenr Dog kan 
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